sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003A/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC X e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 003A-2020.

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  locação de imóvel para funcionamento da sede da Secretaria
Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses no exercício
de 2020.

Favorecido:  JOSE ROGERIO AMORIM DE OLIVEIRA
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

Valor Total:  R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais )
Fundamento Legal: art. 24, INC X, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 003A/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 08 de Janeiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C672CAAE6A86351DCFE5080DBCABE067

sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

1

Coração de Maria- BA, 08 de JANEIRO de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003A/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2020

Processo Administrativo: 010/2020

Processo Administrativo: 010/2020 Contrato 010/2020.  Contratante: Prefeitura
Municipal de Coração de Maria-Ba. Contratada: JOSE ROGERIO AMORIM DE OLIVEIRA
Objeto: Este contrato tem como objeto a locação de imóvel para funcionamento da sede
da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses no exercício de 2020, CEP:
44250-000 Coração de Maria-Ba. Vigência: 08/01/2020 a 31/12/2020. Valor: R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais). Dotação Orçamentária: Poder: 02 Órgão: 3- Fundo Municipal
de Saúde de Coração de Maria Secretaria: 20.500 - Secretaria de Saúde Unidade:
02.05.00- Secretaria de Saúde  Ação: 2180- Manutenção da Secretaria de Saúde
Elemento de Despesa: 33.90.36.00.000000- Outros Serviços de Terceiros- Pessoas
Física Fonte de Recurso: 02/14- Recursos Ordinários/ Recursos Vinculados
. Fundamentação legal: art. 24, inc. X, da lei 8.666/93.

________________________________________

MARCOS ANTONIO FERREIRA
PRESIDENTE DA CPL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C672CAAE6A86351DCFE5080DBCABE067

sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC X e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 039-2020.

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Locação de imóvel localizado na Fazenda Água Branca,
destinado para uso como deposito de recolhimento de lixo
domestico e entulho produzido na zona  Urbana do Município
pelo período de 11 meses no exercício de 2020.

Favorecido:  PEDRO FERREIRA DOS SANTOS
Prazo de Vigência: 11 (onze) meses

Valor Total:  R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais )
Fundamento Legal: art. 24, INC X, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 039/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 19 de Fevereiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C672CAAE6A86351DCFE5080DBCABE067

sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

1

Coração de Maria- BA, 19 de Fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2020

Processo Administrativo: 158/2020

Processo Administrativo: 158/2020 Contrato 067/2020.  Contratante: Prefeitura
Municipal de Coração de Maria-Ba. Contratada: PEDRO FERREIRA DOS SANTOS
Objeto: Este contrato tem como objeto a Locação de imóvel localizado na Fazenda Água
Branca, destinado para uso como deposito de recolhimento de lixo domestico e entulho
produzido na zona  Urbana do Município pelo período de 11 meses no exercício de 2020.
, CEP: 44250-000 Coração de Maria-Ba. Vigência: 19/02/2020 a 31/12/2020. Valor: R$
72.006,00 (setenta e dois mil e seis reais). Dotação Orçamentária: Poder: 02 Poder
Executivo Órgão: 2- Prefeitura Municipal de Coração de Maria-Ba Secretaria: 20.300 -
Secretaria de Obras e Serviços Públicos Unidade: 02.03.00- Secretaria de Obras e
Serviços Públicos Ação: 2049- Manutenção dos Serviços da Limpeza Publica
Elemento de Despesa: 33.90.36.00.000000- Outros Serviços de Terceiros- Pessoas
Física Fonte de Recurso: 00- Recursos Ordinários.
. Fundamentação legal: art. 24, inc. X, da lei 8.666/93.

________________________________________

MARCOS ANTONIO FERREIRA
PRESIDENTE DA CPL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C672CAAE6A86351DCFE5080DBCABE067

sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 040-2020

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Contratação de empresa para fornecimento de laudos

eletrocardiograma, visando atender Secretaria Municipal de

Saúde.

Favorecido:  CLINICA ADS CARDIOVASCULAR LTDA
Prazo de Vigência: 11 (onze) meses

Valor Total:  R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 040/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 19 de Fevereiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C672CAAE6A86351DCFE5080DBCABE067

sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

1

Coração de Maria- BA, 19   de Fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 068-2020

Processo Administrativo: 167/2020 Contrato 068/2020.  Contratante:
Prefeitura Municipal de Coração de Maria-Ba. Contratada: CLINICA ADS
CARDIOVASCULAR LTDA. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de laudos eletrocardiograma, visando atender Secretaria Municipal de Saúde.,
conforme especificações constantes no Termo de Referência que segue em
anexo. Vigência: 19/02/2020 a 31/12/2020. Valor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e
quinhentos reais). Dotação Orçamentária: A Dotação orçamentária que correrá
tal despesa é: Órgão3,  20501 – Fundo Municipal de Saúde, Unidade 02.05.01-
Fundo Municipal de Saúde, Projeto/Atividade 2033 – Manutenção das Ações de
Media e Alta Complexidade Hospitalar e Ambulatorial, Valor R$ 16.500,00 Fonte
de Recurso – 02/14 Recursos Ordinários/Recursos  Vinculados Elemento de
Despesa 33.90.39.00.00000 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídico,
conforme disposto na Lei de meios vigente. Fundamentação legal: art. 24, inc. II,
da lei 8.666/93.

________________________________________

MARCOS ANTONIO FERREIRA
PRESIDENTE DA CPL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C672CAAE6A86351DCFE5080DBCABE067

		2020-02-21T12:59:30-0300